
ORIGINALE

 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

147 28-06-2023
 

Servizio:Servizio Tecnico

 

Responsabile del Servizio:PETRINI ALESSANDRO

 

 

OGGETTO:
AFFIDAMENTO ALLA F.LLI MARCONI SNC DEI LAVORI DI COSTRUZIONE DI
PARAPETTO IN ACCIAIO DELLA SCALA IN LOC. SPALMATOIO A GIANNUTRI - CIG
Z3D3BB56EB - DETERMINA A CONTRARRE

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto PETRINI ALESSANDRO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio Servizio
Tecnico, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 

 

Atto n. 147 del 2023

1Atto firmato digitalmente



Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato il
parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal
responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 

Atto n. 147 del 2023

2Atto firmato digitalmente



 

 

 

Visto l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell'avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.”;

Considerato che, in relazione all’importo dei lavori da affidare inferiore ad € 150.000,00, si
può procedere mediante affidamento diretto ex art. 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020;

Dato atto che l’Amministrazione ha acquisito dalla F.lli Marconi snc un’offerta per €
17.800,00, oltre IVA;

Dato atto che la spesa è finanziata con avanzo destinato applicato in bilancio di previsione
2023-2025 con variazione di bilancio n. 4 approvata d'urgenza con delibera di Giunta
Comunale n. 62 del 21/06/2023;

Dato atto che la presente spesa trova copertura al capitolo 14500 sul bilancio di previsione
2023-2025;

Dato atto che l’Amministrazione procederà alle verifiche previste dalla Linea Guida n. 4
dell’ANAC;

Dato atto che l’urgenza di provvedere determinata dall’incolumità pubblica non consente di
attendere  l’esito di tutte le verifiche di legge che, tuttavia, condizionano in via risolutiva il
presente affidamento;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nel firmatario della
presente determinazione;

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non trovarsi
quindi in posizione di conflitto di interesse;

Constatata la propria competenza ad emanare il presente atto;

Visti:

-        la Delibera di Giunta 84/2022 con la quale sono state ridefinite le competenze

Atto n. 147 del 2023

3Atto firmato digitalmente



delle aree funzionali di questo Comune;

-        il Decreto Sindacale 1/2023 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico
di Responsabile del Settore Tecnico-Manutentiva;

-        la L. 241/1990;

-        il D.Lgs. 50/2016;

-        la L. 120/2020;

 

DETERMINA

 

1.     di affidare alla F.lli Marconi snc di Dante & Andrea Marconi, via Giordania
51/53, 58100 Grosseto, C.F. e P.IVA 01084830536, secondo le condizioni indicate
nell’offerta presentata, in allegato;

2.     di stabilire che il corrispettivo è stabilito nella somma di € 17.800,00, oltre IVA;

3.     di dare atto che la spesa è finanziata con avanzo destinato applicato in bilancio
di previsione 2023-2025 con variazione di bilancio n. 4 approvata d'urgenza con
delibera di Giunta Comunale n. 62 del 21/06/2023;

4.     di impegnare € 21.716,00 al cap. 14500 sul bilancio di previsione 2023-2025;

5.     di subordinare l’efficacia del presente affidamento alla positiva verifica dei
requisiti di legge, riservandosi, in caso di successivo accertamento del difetto del
possesso dei requisiti prescritti, di risolvere il contratto e, conseguentemente, di
disporre il pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle
prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta, nonché di applicare una
penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto;

6.     di provvedere all’affidamento tramite START;

7.     di procedere con successivo provvedimento alla liquidazione della suddetta
somma, a prestazione regolarmente effettuata, dietro presentazione di fattura
riportante gli estremi del presente provvedimento;

8.     di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto.

Atto n. 147 del 2023

4Atto firmato digitalmente



 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono presentare ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale della Toscana entro 30 giorni dal suo ricevimento e dalla sua
piena e legittima conoscenza.

 

 

Atto n. 147 del 2023

5Atto firmato digitalmente



 

Il Responsabile del Servizio
PETRINI ALESSANDRO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

Atto n. 147 del 2023

6Atto firmato digitalmente


